«Солтуспк Ка1аксган облысыэк1мд1гшш
денсаулык сактау баскармасы»

коммуналдык мелекеттзк мекемесшщ
«№ 1 калалык емхана»

шаруашылык журпзу кукыгындагы
коммуналдык мемлекетпк кэсшорны

Коммунальное государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения

«Городская поликлиника №1»
коммунального государственного учреждения

«Управление здравоохранения акимата
Северо-Казахстанской области

Б¥ЙРЬЩ ПРИКАЗ

№ 121 -П «20» марта 2024 год

О проведении внутреннего
анализа коррупционных рисков

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Закона Республики Казахстан «О
противодействии коррупции от 18 ноября 2015 года, пунктом 4 главы 2 Типовых
правил проведения внутреннего анализа коррупционных рисков, утвержденных
приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по противодействию
коррупции (Антикоррупционной службы) от «30» декабря 2022 года № 488,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внутренний анализ коррупционных рисков деятельности
поликлиники

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению внутреннего анализа
коррупционных рисков деятельности поликлиники согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Предметом внутреннего анализа коррупционных рисков определить
направления, указанные в пункте 8 главы 2 Типовых правил проведения
внутреннего анализа коррупционных рисков.

4. Общим периодом проведения внутреннего анализа коррупционных рисков
определить срок 01 апреля по 06 мая 2024 года.

5. Анализируемый период с августа 2023 по март 2024.
6. Рабочей группе в течение 1 рабочего дня после завершения внутреннего

анализа коррупционных рисков предоставить аналитическую справку с
рекомендациями по устранению выявленных рисков для рассмотрения и
принятие мер.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на комплаенс-
менеджера Абилкаримова Е. Ж.

Приложение 1
к приказу № 121 от 20.03.2024 г.

Состав рабочей группы по проведению внутреннего анализа коррупционных
рисков в деятельности поликлиники

№ Ф.И.О. Должность

1 Новиков Николай Алексеевич Директор

2 Телюк Лариса Алексеевна Заместитель директора

3 Сичкарук Лариса Николаевна И.о.заместителя директора

Т 1 Шкареда Елена Николаевна Руководитель отдела кадров

5 Швецова Анастасия Сергеевна Главный бухгалтер

6 Шайдулин Теймур Равилевич Юрист

7 Губич Елена Дмитриевна Главная медсестра

8 Абилкаримов Ерлан Жилкелдиевич Комплаенс-менеджер

9 Сабитов Салимхан Жанатович Депутат Петропавловского
городского маслихата

Директор Н.А.Новиков